
1  

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ) 
 

   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«27» июня 2023 года               №  57-МА-2023 
 

О внесении изменений в постановление МА МО МО Академическое от 09.03.2023 №24-МА-2023 

«Об утверждении Перечня информации о деятельности Местной Администрации (МА) МО МО 

Академическое и об обеспечении доступа к информации о деятельности 

МА МО МО Академическое» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 

Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности судов в Российской Федерации», а также учитывая заключение Юридического 

комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга (исх. №15-21-820/23-0-0 от 04.05.2023), 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Абзац первый пункта 4.4. постановления  изложить в следующей редакции:  

«Предоставление в структурное подразделение, ответственное за организацию доступа к 

информации о деятельности Местной Администрации, информации предусмотренной перечнем 

информации о деятельности Местной Администрации (Приложение № 2 к постановлению 

Местной Администрации от 09.03.2023 № 24-МА-2023 «Об утверждении Перечня информации о 

деятельности Местной Администрации (МА) МО МО Академическое и об обеспечении доступа к 

информации о деятельности МА МО МО Академическое»), осуществляется в следующем 

порядке:» 

2. Подпункт 2 пункта 4.4. постановления изложить в следующей редакции: 

«2) информация для размещения предоставляется в сроки, установленные в Приложении №2 к 

постановлению Местной Администрации от 09.03.2023 №24-МА-2023 «Об утверждении Перечня 

информации о деятельности Местной Администрации (МА) МО МО Академическое и об 

обеспечении доступа к информации о деятельности МА МО МО Академическое». 

3. Наименование приложения №2 к решению изложить в следующей редакции: «Перечень 

информации о деятельности Местной Администрации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, размещаемой 

в сетевом издании – официальном сайте (далее – официальный сайт) и на официальной странице 

органов местного самоуправления (далее – ОМСУ) МО МО Академическое». 

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной газеты 

«Академический вестник». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Местной Администрации                    Е.А. Гаврилова 


